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Tillæg til miljøgodkendelse – øget oplagshøjde af 
genbrugsasfalt 
 

Tillægsgodkendelse til øget oplagshøjde af genbrugsasfalt 

Virksomhed: COLAS DANMARK A/S  

Aktivitetsadresse: Titanvej 6, Meteorvej 16, 8700 Horsens 

CVR: 10246415 

P-nr.: 1002889034 

Listebetegnelse: C 202, asfaltfabrikker og anlæg til fremstilling af vejmaterialer, K 212, 

midlertidigt oplag af ikke-farligt affald samt K 206, nyttiggørelse af ikke farligt affald

  

 

 

 

 

Sammendrag 

 

COLAS DANMARK A/S har 11. oktober 2023 søgt om ændring af vilkår 7 i virksomhedens 

miljøgodkendelse af 1. juli 2019 med senere ændringer. Colas Danmark A/S har ansøgt 

om en ændring af vilkåret således, at oplag af genbrugsasfalt kan øges fra den 

nuværende oplagshøjde på 6 meter til en oplagshøjde på 12 meter på virksomhedens 

adresser på Meteorvej 16 og Titanvej 6, 8700 Horsens. 

 

I forbindelse med det ansøgte ændres den tilladte maksimale oplagsmængde af 

genbrugsasfalt sig ikke. Virksomheden er miljøgodkendt til at oplagre maksimalt 200.000 

tons, hvilket også vil være den maksimale oplagsmængde fremadrettet. 

 

Virksomheden er omfattet af følgende afgørelser:  

 

- Miljøgodkendelse af 1. juli 2019 til oplag og nedknusning af genbrugsasfalt 

- Tillæg til miljøgodkendelse af 11. juli 2019 til nyttiggørelse af overskudsjord i 

støjvold 

- Tillæg til miljøgodkendelse af 28. november 2019 til modtagelse af uforurenet 

beton 

- Tillæg til miljøgodkendelse af 23. juli 2020 til asfaltfabrik 

- Tillæg til miljøgodkendelse af 19. juni 2024 til modtagelse og oplag af uforurenet 

nedknust glas til nyttiggørelse i asfaltproduktion 

https://horsens.dk/


 

2 

 

 

 

 

 

 

- Tillæg til miljøgodkendelse af 13. maj 2025 til oplag og nyttiggørelse af nedknust 

og sammenblandet affaldsfraktion i asfaltproduktion 

 

Denne afgørelse meddeles som en tillægsgodkendelse til miljøgodkendelse af 1. juli 

2019. Godkendelsen ophæver vilkår 7 i miljøgodkendelsen af 1. juli 2019. De øvrige 

vilkår og afgørelser er fortsat gældende i det omfang, de ikke er ændret i nærværende 

godkendelse.  

 

 

 
Figur 1 Situationsplan med angivelse af eksisterende jordvold samt oplag af genbrugsasfalt 

 

Kvalitetssikring: LHU 
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Miljøgodkendelse 

 

Horsens Kommune giver Colas Danmark A/S, Titanvej 6 og Meteorvej 16, 8700 Horsens, 

godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens1 § 33 til øget oplagshøjde af genbrugsasfalt på 

følgende vilkår2: 

 

Vilkår 

 

 

1. Maksimal oplagshøjde og -mængde mv. oplagspladsen er:  

 

Oplagsplads Belægning Afledning 
Maksimal 

oplagshøjde 
[m] 

Maksimal 
oplagsmængde 

[t] 

Oplagsplads til 
genbrugsasfalt 
jf. bilag 1 

Tæt belægning jf. 
Landbrugets 
byggeblad nr. 
103.09-3  

 

Kontrolleret afløb til 
regnvandskloak via 
sandfangsbrønde, 
slamfang, bundfældnings- 
og forsinkelsesbassin, 
sandfang og olie- og 
benzinudskiller. 

12 200.000 

 

2. Nedknusning af genbrugsasfalt må kun foregå på terræn inden for det areal, som 

allerede er miljøgodkendt til knuseaktiviteter i tidligere miljøgodkendelser. Der må 

ikke samtidig foregå kørsel ovenpå oplaget af genbrugsasfalt mens der foregår 

nedknusningsaktiviteter.  

 

3. Øvrige vilkår for regulering af de miljømæssige forhold vedrørende oplag og 

opbevaring af genbrugsasfalt i virksomhedens gældende miljøgodkendelser, 

herunder de fastsatte støjgrænser, er fortsat gældende for de ansøgte aktiviteter. 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
1 For oversigt over lovgrundlag se bilag 4 
 
2 Vilkårene fastsættes i medfør af miljøbeskyttelseslovens § 33. De er omfattet af en 8 års retsbeskyttelse jf. 
miljøbeskyttelseslovens § 41 a.  
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Øvrige bemærkninger 

 

Hændelser som kræver indsats fra det kommunale beredskab eller politiet skal straks 

meldes til alarmcentralen på 112. 

 

Virksomheden skal straks herefter underrette rensningsanlægget og snarest muligt 

Kommunens Miljøtilsyn om eventuelle driftsforstyrrelser eller uheld, som medfører 

væsentlig forurening eller indebærer fare herfor. 

 

Rensningsanlægget underrettes på døgnvagttelefon 20 80 13 50. 

Miljøtilsynet underrettes på tlf. 76 29 29 29. Udenfor kontortid sker underretningen via 

Miljøvagten på tlf. 112. 

 

Affald skal bortskaffes efter retningslinjerne i Kommunens erhvervsaffaldsregulativ. 

Virksomheden må ikke ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en måde, som 

indebærer forøget forurening eller risiko herfor, før ændringen er godkendt af Horsens 

Kommune. 

 

Tilladelsen bortfalder jf. miljølovens § 78 a, i det omfang den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år. 

 

Godkendelsen fritager ikke virksomheden for at indhente nødvendige tilladelser efter 

anden lovgivning, herunder byggetilladelse. 
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Miljøteknisk vurdering og begrundelse 

 

Sammenfatning 

 

Horsens Kommune vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger 

til at forebygge og begrænse forurening fra det ansøgte projekt ved anvendelse af den 

bedste tilgængelige teknik, og at de ansøgte aktiviteter i øvrigt kan drives på stedet uden 

at påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes 

sårbarhed og kvalitet. 

 

Generelt 

 

Colas Danmark fik i 2019 miljøgodkendelse til oplag af bl.a. genbrugsasfalt efter 

listepunkt K 212 og K 206. I 2020 blev der meddelt tillægsgodkendelse til 

asfaltproduktion efter listepunkt C 202. Oplag af opbrudt og nedknust asfalt er omfattet 

af anvendelsesområdet for listepunkt C 202, men reguleres for den pågældende 

virksomhed desuden efter listepunkt K 206 og K 212, da disse godkendelser fortsat er 

gældende. Virksomheden ansøger om at få ændret vilkåret fastsat i miljøgodkendelsen 

fra 2019, som bl.a. regulerer maksimal oplagshøjde af genbrugsasfalt. Da det 

pågældende vilkår er fastsat efter listepunkt K 212, og i øvrigt fortsat vurderes 

miljømæssigt relevant, meddeles ændringen af vilkåret efter listepunkt K 212. Vilkåret 

fastholdes dermed i denne afgørelse, dog revideret med de ansøgte oplagshøjder.  

 

Virksomheden er omfattet af følgende listepunkter: 

 

Hovedlistepunkt 

 

C 202: Asfaltfabrikker og anlæg til fremstilling af vejmaterialer med en 

produktionskapacitet på 10 tons pr. time eller derover, bortset fra kold forarbejdning af 

rene stenmaterialer. (* jf. bilag 4, punkt 26) 

 

Biaktivitet 

 

K 206: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i 

bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og 

forbrænding. 

 

K 212, Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald mv. forud for nyttiggørelse 

eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 

mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3. 

 

Lokalisering 

 

Virksomheden er placeret i lokalplanområde nr. 2015-6, delområde 3. Området er udlagt 

til erhvervsformål, såsom industri-, lager- og værkstedsvirksomhed, service- og 

handelsvirksomhed.  

 

Nærmeste beboelse er beliggende ca. 320 meter vest for virksomhedens ydre skel i 

landzone. Horsens Kommune meddelte den 18. marts 2025 dispensation fra lokalplanens 

§ 10.10 til, at der kan etableres et udendørs oplag, der er højere end beplantningen mod 

vest. Dispensationen blev givet under betingelse af, at oplaget maksimalt må overstige 

beplantningens højde med 1 meter målt fra et vandret plan. Derudover er der i 

dispensationen krav om, hvor højden skal måles fra samt beplantningens 



 

6 

sammensætning og funktion. Nærværende tillægsgodkendelse om øgede oplagshøjder er 

derfor betinget af, at kravene i den meddelte dispensation til lokalplanen til enhver tid 

overholdes.  

 

Drikkevandsinteresser 

 

Virksomheden ligger i et område med almindelige drikkevandsinteresser (OD), men 

inden for indvindingsopland til Rugballegårdværket. Virksomheden ligger desuden inden 

for indsatsområde for grundvandsbeskyttelse.  

 

Horsens Kommune vurderer, at det ansøgte projekt ikke vil udgøre en øget risiko for 

forurening af jord, grundvand eller overfladevand. Vurderingen baserer sig på, at 

genbrugsasfalt fortsat opbevares på en tæt belægning med kontrolleret afledning af 

overfladevandet samt det forhold, at den maksimale oplagsmængde ikke øges med det 

ansøgte projekt. Der er derfor kun tale om, at genbrugsasfalt oplagres i en øget højde 

med henblik på at skabe mere plads inden for virksomhedens område.  

 

Horsens Kommune vurderer, at der med de opstillede vilkår i denne afgørelse, samt de 

tidligere meddelte og gældende vilkår i tidligere afgørelser, er sikret mod forurening af 

jord og grundvand. 

 

Risikobekendtgørelsen 

 

Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

 

Habitatvurdering og naturvurdering 

 

Miljøgodkendelser (inkl. tillæg) 

Jævnfør Habitatbekendtgørelsen skal der forud for meddelelse af afgørelse foretages en 

vurdering af om projektet i sig selv eller i sammenhæng med andre planer og projekter 

kan påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV-arter i området væsentligt. 

 

Natura 2000  

Projektområdet ligger ca. 5,0 km fra nærmeste Natura 2000-område: nr. 236 

(Habitatområde H236, Bygholm Ådal).  

Der er vedtaget en Natura 2000-plan for området. Natura 2000-planens målsætning er 

bindende for myndigheden og skal anvendes ved konsekvens vurdering ved 

myndighedsudøvelse jf. habitatbekendtgørelsen. Udpegningsgrundlaget for området 

fremgår af Miljøstyrelsens hjemmeside.  

 

Alene på baggrund af den store afstand til det internationale naturbeskyttelsesområde og 

projektets beskedne omfang er det Horsens Kommunes vurdering, at det kan udelukkes, 

at projektet kan skade arter eller naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for 

Natura 2000- området.  

 

Bilag IV-arter  

En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er omfattet af en særlig 

streng beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder for 

dyrearterne, at der er et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge yngle- og 

rasteområder i deres naturlige udbredelsesområde, mens der for plantearterne er forbud 

mod at ødelægge dem. Forbuddet gælder uanset om disse dyr og planter findes inden for 

eller uden for beskyttede naturområder.  
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Horsens Kommune har ikke kendskab til, at der findes dyrearter eller plantearter, som er 

optaget på habitatdirektivets bilag IV, i projektområdet. Det vil sige at der er ikke gjort 

fund af bilag IV-arter ved kommunens besigtigelser, eller fundet registreringer på 

Arter.dk eller Naturbasen.dk.  

 

I lokalområdet er der kendskab til forekomst af følgende bilag IV arter:  

 

Flagermus har potentielle yngle- og rasteområder i ældre træer med hulheder, 

spættehuller eller sprækker samt i ejendomme med utætte tagkonstruktioner eller andre 

hulheder. Der fældes ikke potentielle flagermustræer eller nedrives ejendomme, der 

egner sig som yngle- eller rasteområder for flagermus, i forbindelse med det ansøgte. 

 

Odder har potentielle yngle- og rasteområder langs uforstyrrede vandløb, søer, moser og 

fjordområder. Der sker ingen påvirkning af sådanne uforstyrrede områder i forbindelse 

med det ansøgte.  

 

Stor vandsalamander har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer. Arten 

overvintrer på land, som regel i skove eller haver. Der sker ingen påvirkninger af 

vandhuller eller søer i forbindelse med det ansøgte.  

 

Grøn mosaikguldsmed yngler primært i vandhuller og søer med krebseklo, som er 

værtsplante for æggene af grøn mosaikguldsmed. Der sker ingen påvirkning af 

vandhuller med krebseklo i forbindelse med det ansøgte.  

 

Spidssnudet frø har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer der ligger i 

tilknytning til fugtige områder f.eks. i et sammenhængende naturområde med eng eller 

mose, hvor frøerne kan finde føde i nærheden af ynglevandhullerne. I Horsens Kommune 

er arten kun registreret vest for E45 og ved Hovedgård og Hatting. Der sker ingen 

påvirkninger af vandhuller eller søer der ligger i tilknytning til større, fugtige områder i 

forbindelse med det ansøgte.  

 

Strandtudse har potentielle yngle- og rasteområder i solbeskinnede vandhuller med lav 

vandstand. Som oftest temporære vandhuller eller vandhuller med nøgne kanter opstået 

i forbindelse med grusgravning. Arten er desuden salttolerant til et vist niveau og kan 

yngle i saltvand. I Horsens Kommune er arten kun registreret på Endelave og i 

forbindelse med en gammel grusgrav i nærheden af Nim. Der sker ingen påvirkninger i 

områder med grusgrave eller strand i forbindelse med det ansøgte.  

 

Det er Kommunens vurdering, at projektet ikke vil påvirke yngle- eller rasteområder for 

de ovenfor nævnte arter, da det ansøgte etableres på et areal, der allerede i dag er 

befæstet.  

 

Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter  

 

Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet ikke medfører:  

 

• Skade af arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 

2000-områder. 

 

• Beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige 

udbredelsesområde for de dyrearter – eller ødelægge de plantearter, der er 

optaget på habitatdirektivets bilag IV. 

 



 

8 

Jordforurening 

 

Ejendommen er ikke kortlagt efter jordforureningsloven. Det ansøgte projekt vurderes 

ikke at give anledning til øget risiko for jordforurening. Vurderingen baserer sig på, at 

genbrugsasfalt opbevares på en tæt belægning med kontrolleret afledning af 

overfladevandet.   

 

Trafikale forhold 

 

Ind- og udkørsel til og fra virksomheden foregår ad indkørslerne ved Titanvej, Kometvej 

og Meteorvej. Tunge køretøjer kører udelukkende via Titanvej og Kometvej. Til- og 

frakørsler til virksomheden sker gennem et eksisterende og lokalplanlagt erhvervsområde 

via henholdsvis Vestvejen og Vejlevej.  

 

Virksomheden oplyser i ansøgningen, at der ikke vil forekomme flere til- og frakørsler til 

virksomheden i forbindelse med projektet, da det maksimale oplag af asfalt ikke øges i 

forbindelse med projektet. Der er udelukkende tale om, at genbrugsasfalt opbevares i en 

øget højde sådan, at der skabes mere plads på virksomhedens grundareal.   

 

Horsens Kommune vurderer på baggrund af det oplyste, at der ikke vil forekomme øget 

støj i forbindelse med til- og frakørsler til virksomheden. 

 

Luftforurening 

 

Horsens Kommune vurderer, at den væsentligste risiko for luftforurening fra oplag af 

genbrugsasfalt vil være i form af diffuse støvgener. Oplag af genbrugsasfalt vurderes dog 

ikke at udgøre en væsentlig risiko for støvforurening af omgivelserne, da der er tale om 

en opbrudt, endnu ikke nedknust fraktion. Den øgede oplagshøjde vurderes at kunne 

virke afskærmende for øvrige aktiviteter på virksomheden, som har større risiko for at 

kunne give anledning til diffus emission af støv. Dette drejer sig bl.a. om oplag af diverse 

tilslagsmaterialer samt nedknusning af genbrugsasfalt.  

 

Virksomheden er omfattet af vilkår for indretning og drift i de gældende 

miljøgodkendelser, som regulerer virksomhedens støvemissioner fra oplagene uden for 

virksomhedens område. Da diffuse støvemissioner typisk ikke kan henføres til ét bestemt 

oplag, reguleres støvpåvirkninger af omgivelserne som én samlet miljøpåvirkning. Vilkår 

fastsat i de tidligere afgørelser omkring regulering af støvpåvirkninger af omgivelserne, 

er dermed også gældende for virksomhedens ansøgte oplag af genbrugsasfalt i 12 

meters højde. 

 

Det betyder bl.a., at virksomheden ikke må give anledning til støvgener uden for 

virksomhedens område, som efter Horsens Kommunes vurdering er væsentlige for 

omgivelserne. Hvis der konstateres væsentlige støvgener uden for virksomhedens 

område, kan tilsynsmyndigheden kræve støvdæmpende foranstaltninger gennemført, 

herunder krav om befugtning, afskærmning eller overdækning af oplag. Virksomheden er 

desuden omfattet af krav om tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding eller 

befugtning, som sikrer, at der ikke opstår væsentlige støvgener uden for virksomhedens 

område.  

 

Horsens Kommune vurderer samlet, at en øget oplagshøjde af genbrugsasfalt fra 6 til 12 

meters højde, ikke vil medføre diffuse støvpåvirkninger af omgivelserne eller en øget 

risiko herfor.  
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Støj 

 

I forbindelse med ansøgningen om miljøgodkendelse, har Colas Danmark den 2. april 

2024 fået udarbejdet et støjnotat i forhold til at kortlægge støjudbredelsen fra 

håndteringen af genbrugsasfalt i 12 meters højde. Rapporten er udarbejdet som et 

supplerende støjnotat til rapporten ”Miljømåling – Ekstern Støj 21.09 – Ekstern støj fra 

Colas A/S, Titanvej 6, Horsens, december 2021”. Støjanalysen er udarbejdet som et 

’worst case’ scenarie, da den støjafskærmende effekt af en øget oplagshøjde for 

virksomhedens øvrige aktiviteter, ikke er medtaget i beregningerne.  

 

Den udførte beregning er foretaget med de samme støjkilder som i den eksisterende 

støjrapport, dog med følgende ændringer: 

 

- Ny placering af asfaltknuseren sydøst for asfaltoplægget (se bilag 2) 

- Kørsel med gummihjulslæsser på oplaget af genbrugsasfalt, som forventes at 

være aktiv maksimalt 2 timer i dagperioden 

- Op til 25 ekstra lastbiler, som undtagelsesvist kører hen over asfaltoplægges i 

løbet af dagperioden 

 

I beregningerne er støjen kortlagt i en række referencepunkter omkring virksomheden. 

Referencepunkterne er fastsat ved de nærmeste boliger i det åbne land samt i skel til 

nabovirksomheder inden for erhvervsområdet (se bilag 3). Nedenfor gengives 

resultaterne af den supplerende beregning, sammenholdt med beregningen fra 2021 

samt støjgrænserne fastsat i tillægsgodkendelsen af 23. juli 2023, som fortsat er 

gældende for virksomhedens samlede støjbidrag: 

 
Tabel 1 Resultater af resulterende støjbidrag er gengivet fra Niras' støjnotat af 2. april 2024 

Beregnings-
punkt 

Resulterende støjbidrag 
Lr dag [dB(A)] 

Resulterende støjbidrag Lr 
dag, beregning 2021 [dB(A)] 

Vilkår dag 
[dB(A)] 

BP 1 40 40 55 

BP 2 50 52 55 

BP 3 47 50 55 

BP 4 48 49 55 

BP 5 51 52 55 

BP 6 48 47 55 

BP 7 49 50 55 

BP 8 48 47 55 

BP 9 43 43 55 

BP 10 66 70 70 

BP 11 67 67 70 

BP 12 66 67 70 

 

I forbindelse med det ansøgte projekt, vil der ikke ske ændringer af virksomhedens 

støjudbredelse i aften- og natperioden, hvorfor der ikke er regnet på støj i disse perioder.  

 

Ud fra det fremsendte notat kan Horsens Kommune konkludere, at den ansøgte øgede 

oplagshøjde af genbrugsasfalt, og de driftsmæssige ændringer i forbindelse hermed, ikke 

giver anledning til en overskridelse af de fastsatte støjvilkår. Det samlede støjbidrag fra 

virksomheden i dagperioden er i de fleste beregningspunkter lavere end ved 

beregningerne i 2020, da der er regnet på et scenarie, hvor asfaltknuseren er placeret et 

fast sted i den sydlige del af området, og ikke over hele området, som den forventede 

”worst-case” i den tidligere støjrapport. Virksomheden har dog efterfølgende oplyst, at 

der af sikkerhedsmæssige årsager, ikke foretages knuseaktiviteter samtidig med, at der 

foregår kørsler af gummihjulslæsser og lastbiler ovenpå oplaget af genbrugsasfalt. 
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Dermed vil den reelle støjudbredelse i forbindelse projektet være mindre end det, som 

beregningerne viser. Horsens Kommune vurderer dog at der skal fastsættes vilkår om, at 

der ikke samtidig må foregå nedknusningsaktiviteter og kørsler på oplaget af 

genbrugsasfalt samtidigt. Vurderingen baserer sig på, at virksomheden i dag er 

miljøgodkendt til at foretage knuseaktiviteter inden for et større område på 

virksomheden, og at der ikke er regnet på et scenarie, hvor knusning foretages flere 

forskellige steder inden for dette område samtidig med, at der foregår kørsler i op til 12 

meters højde.  

 

Affald 

 

Horsens Kommune vurderer, at der ikke vil forekomme mere affald, i form af 

frasorterede emner, i forbindelse med projektet. Vurderingen baserer sig på, at der ikke 

er ansøgt om et øget maksimalt oplag i forbindelse med projektet.  

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

 

Opbevaringen af genbrugsasfalt vil fortsat ske på samme areal som hidtil, hvor det 

opbevares på en tæt belægning, med kontrolleret afledning af overfladevand. Det urene 

overfladevand, i form af bl.a. perkolat fra genbrugsasfalt, ledes via sandfangsbrønde, 

slamfang, bundfældnings- og forsinkelsesbassin, sandfang og olie- og benzinudskiller til 

regnvandskloakken. Der ansøges ikke om udledning af mere overfladevand i forbindelse 

med projektet.  

 

Den samlede risiko for udvaskning af miljøfremmede stoffer fra oplaget vurderes i værste 

fald at forblive den samme som hidtil. Dog kan det forventes, at den samlede udvaskning 

givetvis vil blive mindre, da overfladearealet hvorfra der kan udvaskes miljøfremmede 

stoffer bliver mindre, da samme mængde asfalt oplagres på et mindre areal, men med 

en højere oplagshøjde.  

 

Regulering af udledning af perkolat fra oplag af genbrugsasfalt sker gennem 

tilslutningstilladelse, der er indarbejdet i miljøgodkendelsen af 1. juli 2019. Reguleringen 

vil fortsat ske i henhold til denne afgørelse.   

 

Egenkontrol 

 

Eksisterende vilkår for egenkontrol og driftsjournal i forbindelse med oplag af 

genbrugsasfalt meddelt i tidligere godkendelser, er fortsat gældende for oplaget af 

genbrugsasfalt.  

 

Bedste tilgængelige teknologi (BAT) 

 

Miljøstyrelsen har udarbejdet standardvilkår for virksomheder omfattet af listepunkt C 

202, K 206 og K 212. Standardvilkårene er udarbejdet af Miljøstyrelsen i samarbejde 

med de respektive brancher og kommuner. Standardvilkårene er udarbejdet, så de er 

repræsentative for de typiske virksomheder inden for en bestemt branche, og vilkårene 

er baseret på den bedst tilgængelige teknik inden for branchen. 

 

Da virksomhedens godkendelser er omfattet af standardvilkår, er der taget stilling til BAT 

i forbindelse med udarbejdelsenaf standardvilkårene. Vilkåret i nærværende afgørelse er 

et standardvilkår omfattet af listepunkt K 212. Øvrige vilkår i tidligere afgørelser, og som 

regulerer oplaget af genbrugsasfalt, er fortsat i overensstemmelse med 

standardvilkårene for de respektive listepunkter. Ved anvendelse af standardvilkår og 
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tiltag, som beskrevet af virksomheden, vurderer Horsens Kommune, at virksomheden 

lever op til bedst tilgængelige teknik.  

 

Udtalelser 

 

Virksomheden har d. 23. juni 2025 fået tilsendt et udkast til afgørelse til udtalelse.  

 

Virksomhedens bemærkninger vedrørende driftsforhold, herunder at der ikke køres 

ovenpå oplaget af genbrugsasfalt samtidig med, at der foretages nedknusning, er tilrettet 

i den endelige afgørelse. Bemærkningen er indarbejdet under støjafsnittet. 

 

AFGØRELSE OM MILJØVURDERING 

 

Virksomheden er opført på bilag 2, listepunkt K 206 og k 212, som omhandler 

nyttiggørelse og oplag af affald. Projektet er omfattet af Miljøvurderingsloven. Horsens 

Kommune har derfor foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet.  

 

Horsens Kommune vurderer, at en øget oplagshøjde af genbrugsasfalt på den 

eksisterende oplagsplads ikke får væsentlig indvirkning på miljøet. Projektet er derfor 

ikke omfattet af krav om miljøvurdering og tilladelse jf. miljøvurderingslovens § 21, stk. 

1.  

 

Der er truffet særskilt screeningsafgørelse efter miljøvurderingsloven. Afgørelsesdatoen 

er den samme som for denne miljøgodkendelse i henhold til regler om samtidighed. 

 

Klagevejledning 

 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget er 

ansøgeren, enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen, 

Sundhedsstyrelsen, samt klageberettigede foreninger og organisationer. 

 

Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage. 

 

Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 

Nævnenes Hus’ klageportal. Fra klageportalen går klagen videre til os. For at være 

rettidig skal klagen være tilgængelig for os i Klageportalen senest 4 uger efter at 

afgørelsen er bekendtgjort. Klagefristen udløber dermed den 28. juli 2025.  

 

Klage over tilladelser har ikke opsættende virkning medmindre Nævnet bestemmer 

andet. 

 

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt, jf. offentlighedsloven, forvaltningsloven og 

miljøoplysningsloven. 

 

Søgsmål 

 

Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter 

at afgørelsen er meddelt. 

 

Offentliggørelse 

 

Afgørelsen er i dag offentliggjort på Digital MiljøAdministration.  

https://naevneneshus.dk/
https://dma.mst.dk/
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Kopi til: 

 

Klaus Mølgaard, Colas Danmark A/S Klaus.molgaard@colas.dk  

Sundhedsstyrelsen senord@sst.dk  

Danmarks Naturfredningsforening dnHorsens-sager@dn.dk 

Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk  

Sydøstjyllands Brandvæsen mail@sojbv.dk  

mailto:Klaus.molgaard@colas.dk
mailto:senord@sst.dk
mailto:dnHorsens-sager@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:mail@sojbv.dk
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Bilag 1 

Situationsplan 

 

 
 



 

 

Bilag 2 

Supplerende støjnotat 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

Bilag 3 

Beregningspunkter 

 

 
  



 

 

Bilag 4 

Lovgrundlag 

 
Miljøbeskyttelsesloven Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om 

miljøbeskyttelse 
 

Godkendelsesbekendtgørelsen 
og bekendtgørelsen om 
standardvilkår 

Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om 
godkendelse af listevirksomhed.  
 
Bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om 
standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed om 
godkendelse af listevirksomhed. 

Miljøvurderingsloven Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) 

Risikobekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med 
risikoen for større uheld med farlige stoffer. 

Støjvejledninger Miljøstyrelsens vejledning nr. 5, 1984 om ekstern støj fra 

virksomheder.  
 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 6, 1984 om måling af 
ekstern støj fra virksomheder.  
 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5, 1993 om beregning af 
ekstern støj fra virksomheder.  
 
Miljøstyrelsens orientering nr. 9, 1997 om lavfrekvent støj, 
infralyd og vibrationer i eksternt miljø. 
 

Luftvejledningen Miljøstyrelsens vejledning nr. 71, 2024 om begrænsning af 
luftforurening fra virksomheder. 
 

B-værdivejledning Miljøstyrelsens vejledning nr. 72, 2024 om B-værdier med 
tilhørende supplementer. 
 

Miljøoplysningsloven Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om 
aktindsigt i miljøoplysninger 
 

Habitatbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om 
udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
 

 


